
 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 0 

 

  

 

Výroční zpráva 
2019/2020 
Metropolitní odborná umělecká 
střední škola Praha 4, s. r. o. 

Mgr. Bc. Marie Zajícová 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 1 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

 
Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

 
Ředitelka školy, zapsána do školského rejstříku ke dni 1. 8. 2018, č. j. MŠMT – 37236/2014-1 

Mgr. Bc. Marie Zajícová  
tel.: 241 470 954  
e-mail: zajicova@mouss.cz 

Zástupce ředitelky pro teoretickou výuku 
Mgr. Šárka Vopěnková od 1. 9. 2019 
tel.: 777 280 898 
email: vopenkova@mouss.cz 

Zástupkyně ředitelky pro odborný výcvik 
Paní Jana Laštovková od 1. 9. 2019 
tel.: 241 470 954 
email: lastovkova@mouss.cz 

 
               www.mouss.cz  
 

 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 

 

 Obory vzdělání  

 

škola kód  
název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

MOUSŠ  69-51-H/01 Kadeřník 160 od 1. 9. 2019 

MOUSŠ 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 135 od 1. 9. 2012 

MOUSŠ 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 90 
od 1. 9. 2017 
(nově vyučován od 
1. 9. 2018) 

MOUSŠ 69-41-L/01 Kosmetické služby 55 
od 1. 9. 2019 nebyl  

vyučován 

MOUSŠ 64-41-L/52 Vlasová kosmetika 50 od 1. 9. 2019 

MOUSŠ 64-41-L/52 
Vlasová kosmetika 
(dálková forma vzdělávání) 

30 
od 21. 8. 2015 
(nebyl vyučován) 

MOUSŠ 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce  40 od 1. 9. 2014 

MOUSŠ 64-41-L/51 
Podnikání (kombinovaná 
forma vzdělávání) 

30 od 1.9. 2017 

MOUSŠ 64-41-L/51 Podnikání denní forma 17 
od 1. 9. 2012 
(nebyl vyučován) 

 
 Změny ve skladbě oborů vzdělání  

Nové obory ani nové programy nebyly v tomto školním roce vyučovány. Žádný obor nebyl zrušen. 
 

 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb  

 Teoretické vyučování probíhalo v prostorách pronajaté budovy školy Táborská 350/32,  
Praha 4 
 

 Odborný výcvik učebního oboru Kadeřník byl realizován na provozovnách, které jsou v budově 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 2 

školy a také na odloučeném pracovišti: 
o V Praze 4, Táborská 350/32 (vlastník – Městská část Praha 4) 
o V Praze 10, Troilova 666/18 – do dubna 2020, následně pak byla provozovna 

přestěhována do ulice Štúrova 1978/8a, Praha 4 
o Žáci třetích ročníků mohli vykonávat do 11.3.2020 odborný výcvik na provozovnách, 

s nimiž má škola uzavřenu smlouvu: 
 Salon Elegantia, Krškova 807, Praha 5 
 Kadeřnictví Kleopatra, Průběžná 2, Praha 10 
 Thomas Barber shop, Panská 4, Praha 1 
 New – you s.r.o., Osadní 1, Praha 7 
 Pure s.r.o., Opletalova 9, Praha 1 
 Studio Beauty, Osvoboditelů 896, Louny 
 Hair desing, Tusarova 42, Praha 7 

 

 Odborný výcvik oboru Vlásenkář a maskér probíhal v odborných učebnách v budově školy. 
Příležitostně žáci tohoto oboru se svým učitelem navštěvovali v rámci ODV divadla a filmová 
studia. 
 

 Odborný výcvik oboru Rekondiční a sportovní masér probíhal do 11.3.2020 v odborných 
učebnách v budově školy a v provozovně Lázně Jupiter od 1.9. 2019 do 3.2.2020.  

 

 Odborná praxe vzdělávacího oboru Vlasová kosmetika probíhala na nasmlouvaných 
provozovnách: 

o Kadeřnictví Kleopatra, Průběžná 2, Praha 10 
o United FOODS Europe s.r.o., Šaralská 7, Praha 4 
o Senecura senior centrum Klamovka s. r. o. Praha 5 
o Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4-Krč 

 

 Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola sídlí v pronajaté samostatné budově, a to na adrese Táborská 350/32 v Praze 4. Majitelem 
budovy je městská část Praha 4. Poloha školy je dobře dostupná MHD, hned před školou je zastávka 
tramvaje Nuselská radnice.  
Výuka všeobecně vzdělávacích předmětů na MOUSŠ Praha 4 s. r.o. probíhá v 1. a 2. patře 
v 13 učebnách (včetně specializovaných učeben ICT, učebny modelování a užitého výtvarnictví).  
Výuka odborného výcviku probíhá v přízemí a v 1. patře budovy školy. Provozovna kadeřnictví je 
rozdělena na část pánskou a dámskou. Od 1. 9. 2019 byly přestěhovány učebny odborného výcviku 
vlásenkář maskér do 1. patra. Škola si také pronajímala v roce 2019 část budovy v ulici Troillova 
v Praze 10, kde byla zřízena provozovna kadeřnictví. Od dubna 2020 byla zřízena kadeřnická 
provozovna v ulici Štúrova 1978/8a, Praha 4. Vzhledem k situaci s Coronavirem  žáci do této 
provozovny nastoupili až v září 2020. 
Pro učitele jsou k dispozici dvě sborovny. Dále ve škole funguje sklad kostýmů a dalších doplňků 
(fundus). 
Ředitelna se nachází v 1. patře a zástupce ředitelky pro teoretickou výuku sídlí v kanceláři ve 2. patře. 
Zástupce ředitelky pro odborný výcvik sdílí kancelář s ostatními učiteli ODV v přízemí. 
Vybavení školy je standardní. Třídy jsou vybaveny školním nábytkem a ve všech učebnách mají žáci 
a učitelé k dispozici PC s připojením na internet. Během školního roku byly téměř všechny učebny 
vybaveny projektory nebo televizemi, za účelem modernizace vyučování. Dále bylo pořízeno 18 nových 
nebo repasovaných PC. Do PC bylo nakoupeno 25 licencí programů MS OFFICE. Průběžně 
modernizujeme třídy – pořizujeme nové lavice, skříňky, věšáky. V učebnách jsou pohyblivé 
sklokeramické tabule. Pro ukládání věcí žáků jsou umístěny skříňky  v prostoru chodby.  
Průběžně modernizujeme učebny odborného výcviku. V rámci projektu Šablony byly zakoupeny cvičné 
hlavy a stojany pro žáky oboru kadeřník. Dřevěné hlavy a rámy byly pořízeny pro obor vlásenkář a 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 3 

maskér. Pro obor rekondiční a sportovní masér byla pořízena nová masérská lehátka. Osm masérských 
lehátek dostala škola darem.  
 

 Školská rada  

Školská rada MOUSŠ byla zřízena dne 01. 12. 2005 
Ve školním roce 2019/2020 byli zástupci školské rady ve složení: 
Zástupci jmenovaní zřizovatelem školy: 

 Doc. ak. mal. Petr Pavlík 
 
Zástupci z řad pedagogického sboru jmenování ředitelem školy: 

 Mgr. Yvette Vaněčková – předsedkyně školské rady  

 Mgr Šárka Vopěnková 
 
Zástupci nezletilých žáků: 

 Veronika Rypáčková 

 

Zástupci žáků: 

 Vilém Karásek 
 

 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 4 

II. Pracovníci školské právnické osoby 

 
 Pedagogičtí pracovníci  

 
a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů)  

 
šk

o
la

 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

 c
el

ke
m

 

MOUSŠ 3 3 32 13 9 0 32 23,73% 

 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu ped. 

pracovníků 

 
  kvalifikovaných 26 85 % 

  nekvalifikovaných 6 15 % 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 2 
Informační 
technologie 

39 Microsoft STC 

kurzy 1 
ZVYŠOVÁNÍ 

KVALIFIKACE 
V OBORU KADEŘNÍK 

14 učitelů 
ODV 

Tomáš Kožíšek - studio 

DVPP 1 
Mentoring a jeho 

využití ve škole 
2 NIDV 

DVPP 1 
Výuka podnikání ve 

školách 
1 NIDV 

DVPP 1 
Úvod do kariérového 

poradenství 
1 MŠMT 

DVPP 1 
Kariérové poradenství 

pro SŠ 
1 MŠMT 

DVPP 1 
Osobnostně sociální 

rozvoj 
1 MŠMT 

DVPP  1 
Osobností rozvoj 
pedagogických 

pracovníků 
2 MŠMT 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 5 

DVPP 1 Zadavatel k MZ 5 NIDV 

DVPP 1 Hodnotitel CJ k MZ 1 NIDV 

DVPP 1 
Pro vedoucí 

pracovníky k MZ 
2 NIDV 

DVPP 1 Hvězdná sborovna 35 Forum media 

Doplňkové 
pedagogické studium 

1 DPS 2 VISK 

Školský management 2 
Rozvoj manažerských 

dovedností 
1 

Vzdělávací program 
akreditovaný MŠMT 
32903/2016-1-931 

Rozšiřování 
aprobaceaprobace 

2 
Spec. ped. karierové 

poradenství 
2 UK Praha 

jiné (uvést jaké) 3 Studium VŠ 3 Vysoké školy 

 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

4 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

2 

rodilý mluvčí 2 

 
 

 Nepedagogičtí pracovníci školy  

 
a. počty osob  

 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

2 1,5 

 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 2 
SPISOVÁ SLUŽBA 
Administrativa, 

legislativa 
2 

EduCity 
Městský archiv Praha 

kurzy     

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 6 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

 
 Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů  

 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

MOUSŠ s. r. o. 15 289 

 
Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně): 
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 28 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:    2  z toho nebylo povoleno opakování:1 
- přestoupili z jiné školy: 5 
- přestoupili na jinou školu: 8 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): § 68 - 4 

 
b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

 

škola počet  
tříd / skupin 

počet  
žáků / studentů 

MOUSŠ s. r. o. 1 3 

 
 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně): 
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 0 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0    z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 0 
- přestoupili na jinou školu: 0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký:  

 
 Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele 

 
a. denní vzdělávání 

 

škola 

průměrný počet  
žáků / studentů  

na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků / studentů na učitele 

MOUSŠ s. r. o. 19,27 8,76 

 
 
 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 7 

b. vzdělávání při zaměstnání 

 

škola 

průměrný počet  
žáků / studentů 

 na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků / studentů na učitele 

MOUSŠ s. r. o. 3 0,5 

 
 

 Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji 

 (stav dle zahajovacího výkazu) 

 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

MOUSŠ s. r. o. 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
2 1 1 4 1 4 2 2 0 0 117 4 1 139 

z toho nově 
přijatí 

0 1 0 3 0 2 1 1 0 0 44 3 0 55 

 
 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

 

a) denní vzdělávání 

škola MOUSŠ Praha 4 s. r. o. 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 98 

neprospělo 15 

opakovalo ročník 3 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 189 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 66 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 98,8 

z toho neomluvených 8,6 

 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola MOUSŠ s. r. o. 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo 0 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 8 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 3 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 100 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 0 

z toho neomluvených 0 

 

 Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek 

 

škola 
MOUSŠ s. r. o. 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 68 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 5 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 0 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 9 0 

prospěl 64 0 

neprospěl 4 0 

 

škola 
MOUSŠ s. r. o. 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 15 3 

z toho konali zkoušku opakovaně 5 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 0 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 4 0 

prospěl 10 3 

neprospěl 1 0 

 

 
  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 9 

 Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2020/2021 

 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 69 Osobní a provozní služby 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
0

/2
0

2
1 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  154 

počet kol přijímacího řízení celkem 10 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 130 

z toho v 1. kole 101 

z toho ve 2. kole 16 

z toho v dalších kolech 13 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 24 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 69-51-H/01 Kadeřník 0 

obor: 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 0 

obor: 69-41-L/01 Kosmetické služby  

obor: 69-41-L/52 Vlasová kosmetika  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2020/2021 0 

 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 82 Umění a užité umění 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
0

/2
0

2
1 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  61 

počet kol přijímacího řízení celkem 5 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 58 

z toho v 1. kole 41 

z toho ve 2. kole 9 

z toho v dalších kolech 8 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 3 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér  

obor: 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 10 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2020/2021 0 

 
 
Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Počty cizinců z jednotlivých zemí: 

 Chorvatsko: 3 

 Kostarika: 1 

 Maďarsko: 1 

 Ruská federace: 2 

 Slovenská republika: 2 

 Ukrajina: 17 

 Vietnam: 2 

Začleňování žáků cizinců a příslušníků národnostních menšin je zcela individuální. Záleží především na 
výchovném základu z rodiny. Nejpočetnější skupina žáků cizinců je z Ukrajiny. Ve většině případů jsou 
to žáci s disciplínou, dobře se přizpůsobují, jsou skromní, plní své školní povinnosti nad rámec a mají 
zájem o zvolené povolání. Slovo “cizinci” si myslím, není v dnešní době na místě. Většina žáků vnímá 
tyto žáky jako spolužáky, ne jako cizince. Už také proto, že většina z těchto žáků je v České republice již 
několik let. 
 

 Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Na základě projektu Šablony pracoval po celý školní rok speciální pedagog na 0,1 úvazku. Speciální 
pedagog se žákům věnoval dvakrát v týdnu dvě hodiny. V době Covidové byla tato péče přesunuta do 
distanční podoby, což žákům velmi vyhovovalo. Měli větší pocit soukromí a spolupráce. V této době se 
spec. pedagogovi podařilo naučit žáky správnému systému učení, naučit je řešit strukturu času 
a činností. Žáci v domácím prostředí u PC byli sdílnější, svěřili se pedagogovi s problémy ve třídním 
kolektivu a dalšími závažnějšími problémy, které pedagog. předal VP. 
 Žáci ze znevýhodněného sociokulturního prostředí se do výuky zapojují zcela odlišně. Potřebují 
počáteční péči a především podporu učitele. Velmi záleží na prvním měsíci jejich působení ve škole, 
jako novém prostředí. Většinou přicházejí s cejchem „jsem jiný“, stojí v ústraní. Jsou snadným terčem 
pro ostatní žáky, kteří neoplývají empatií. Na druhou stranu jsou žáci, pocházející ze znevýhodněného 
sociokulturního prostředí, kteří již mají vybudovány své ochranné mechanizmy agresivnějšího rázu. 
Takovým se snaží pomoci výchovná poradkyně a metodik prevence. V rámci výchovného poradenství 
jsme uspořádali schůzky s rodiči těchto žáků, abychom jim vyšli vstříc - pomoc při učení, vhodnější 
uspořádání času na učení, nabídka doučování. Faktem je, že někteří rodiče či zákonní zástupci žáků 
nemají zájem o jakoukoli pomoc. 

 

 Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Ve školním roce 2019 /20 nebyla možnost věnovat se nadaným žákům. V prvním pololetí učitelé ODV 
připravovali nadané žáky na soutěže ve všech oborech, které na MOUSŠ vyučujeme. S příchodem 
Coronaviru byly všechny soutěže zrušeny. Následná distanční výuka neposkytovala pro přípravu těchto 
žáků prostor. 
Jediná kadeřnická soutěž, na kterou se nám podařilo žáky připravit, bylo Brněnské zrcadlo. 
 

 Ověřování výsledků vzdělávání 

Vedení školy pravidelně hospituje v hodinách teoretické výuky i v hodinách odborného výcviku, dále 
pak i hodinách odborné praxe. Pololetní zkoušky z ODV se konají vždy od poloviny ledna - žáci mají za 
úkol předvést “průřez” dosavadních naučených dovedností podle ročníků. V prvním ročníku jde 
zejména o holení, foukanou a úpravu účesu, ve druhém ročníku je to příprava trvalé preparace, dámský 
střih a foukaná. Ve třetím ročníku tvoří výčes pro společenskou událost a pánský střih. Celou zkoušku 
zakončují “kosmetickou” úpravou svého modelu. 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 11 

Výsledky osobního rozvoje a schopnosti řešit problémy ověřujeme na školních projektech jedenkrát za 
měsíc. Žáci mají možnost v rámci projektu MATEMATIKA – CHEMIE – FYZIKA, v projektu ANGLIČTINA, 
v projektu OBČANSKÉ NAUKY, ČESKÝ JAZYK A LITERATURURA, PROJEKTU UMĚNÍ V NÁS, prokázat 
schopnosti a dovednosti řešení problému, práci v týmu, kreativní myšlení, samostatnost, schopnost 
spolupráce, dovednost prezentovat svoje výsledky, požádat o radu, umění zpracovat informace 
a přebírat i předávat zkušenosti.  

 

 Školní vzdělávací programy 

ŠVP schválený v červnu 2019 se v praxi osvědčil, především modernizované učivo v předmětech 
materiály, technologie a odborný výcvik. Výsledky ověřujeme především pololetními zkouškami jak 
v teorii, tak v praxi. Tematické plány jsou učiteli v červnu hodnoceny a analyzovány. Každý začínající 
učitel je zástupkyní teorie i zástupkyní ODV důkladně seznámen s ŠVP. Zástupkyně jsou nápomocny 
novým učitelům s tvorbou nového tematického plánu.  

 

 Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Na MOUSŠ byl vyučován anglický jazyk čtyřmi učiteli, z toho dva učitelé jsou rodilí mluvčí. Jako motivaci 
jsme žákům připravili výlet, týdenní pobyt v rodinách ve Skotsku. Této aktivitě a přípravě věnovali 
učitelé mnoho času, nicméně zájezd byl zrušen z důvodu karantény. Pobyt ve skotských rodinách 
chceme v příštím roce podle možností uskutečnit. Dále jsou žáci motivováni v miniprojektech 
angličtiny. Žáci pro podporu aktivity odebírají anglické časopisy, které jim pomáhají s učivem 
modernější formou. V maturitních ročnících je výuka angličtiny motivována v seminářích anglického 
jazyka. 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 12 

IV. Aktivity právnické osoby 

 Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 
 

 Výchovné a kariérní poradenství 

Dle loňského plánu se nám podařilo získat pro práci kvalifikovanou kariérovou poradkyni. Cílem 
kariérového poradenství je žákům umožnit, aby se vymanili z omezujících a tíživých stereotypů daných 
pohlavím, národnostním a sociálním původem, náboženstvím či zdravotním postižením. Kariérová 
poradkyně má také za úkol sledovat žákovskou absenci, vyhodnocovat ji, napomáhat jejímu odstranění 
a pomoci při volbě vhodné školy po nástavbovém studiu. 
Snaží se o spolupráci s učiteli – propojuje učivo s pracovním uplatněním. Je ve spojení s učiteli ODV, 
společně s nimi plánuje exkurze, semináře a pracovní návštěvy na salonech a odborných pracovištích. 
Podporuje vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných, spolupracuje s vedením školy 
a metodikem prevence a společně se v činnostech doplňují. 
 
Výchovná poradkyně aktivně spolupracuje s celým pedagogickým sborem a především s třídními 
učiteli. Výrazně pak spolupracuje s rodiči žáků. V průběhu školního roku 2019/2020 byly plněny 
standartní činnosti výchovného poradenství 

 Konzultace s třídními učiteli při řešení problémových situací.  

 Řešení výchovných a vzdělávacích problémů žáků.  

 Spolupráce s metodikem prevence sociálně-patologických jevů při řešení konkrétních případů 
(monitoring a prevence). 

Činnost výchovného poradce 
Oblast péče o žáky se SVPU: 

 Vedení evidence žáků se SVPU, shromažďování odborných zpráv a informací o žácích 
v poradenské péči, předávání informací o jejich problémech třídním učitelům. 

 Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a intervenční 
činnosti pro žáky SVPU ve spolupráci s PPP. 

 Poskytování informací o činnosti poradenských zařízení a možnostech využívání jejich služeb. 
Oblast výchovného a výukového poradenství: 

 Konzultace s třídními učiteli při řešení problémových situací, poskytování informací 
významných pro prevenci a nápravu problémů. 

 Účast při řešení studijních a výchovných problémů, navrhování preventivních opatření. 

 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků při řešení výchovných a výukových problémů. 
Oblast metodické a informační činnosti: 

 Spolupráce s metodikem prevence sociálně-patologických jevů při řešení konkrétních případů, 
v monitoringu a prevenci.  

 Metodicky usměrňuje informační činnost třídních učitelů, organizuje poskytování informací 
o činnosti zařízení orientovaných na poskytnutí pomoci při řešení krizových a sociálních situací.  

 Konzultace se žáky a rodiči, pomoc při řešení problémů (prospěchových, kázeňských, 
osobních). 

 
Prevence rizikového chování 

Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů 
Činnost školního metodika prevence se řídí Strategií minimální školní prevence, která je zaměřena na 
prevenci všech negativních sociálních jevů, které se ve školách vyskytují. Vytvořený MPP 
připomínkovalo vedení školy a všichni pedagogové.  
 
Spolupráce s pedagogickým sborem:  

 Metodik prevence seznamuje pedagogický sbor s danou problematikou buď sám, nebo 
prostřednictvím lektorů z řad PPP, Policie ČR 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 13 

 Protidrogový preventista informuje o možnostech dalšího vzdělávání v této problematice, 
spolupráci s odborníky a podobně. 

 Koordinuje činnost pedagogů při depistáži problémových žáků při zpozorování negativních 
jevů na škole.  

  Při odhalení provádí společně s třídním učitelem šetření a navrhuje řešení. 
 
Práce s žáky: 

 V rámci vyučování - besedy, přednášky, Policie ČR, komponované výchovné programy, 
semináře  

 Využití volného času, zájmová činnost –  adaptační kurz, zážitkový den, návštěva tematických 
výstav 

 Využití v předmětech - český jazyk a literatura – problematika drog v beletrii.  

 Občanská nauka – seznámení s Trestním zákonem a Trestním řádem.  

 Biologie a ekologie, občanská nauka, tělesná výchova – využití vhodného tématu. 
Všechny naplánované akce se nepodařilo vzhledem ke Covidové situaci splnit. 
 

Výchovných komisí se ve školním roce 2019/20 uskutečnilo devět. Předmětem jednání byly především 
neomluvené absence a zpřísněný režim omlouvání. Ve dvou případech se jednalo o kyberšikanu. 
Výchovnou poradkyni a metodika prevence navštívilo od září 2019 do března 2020 28 žáků se svými 
problémy – problémy v kolektivu, neoblíbenost, problémy v rodině, porucha příjmu potravy, emoční 
nestabilita, potíže s dodržováním řádu, osobní problémy spojené se školou atd. 
Dvakrát metodik prevence řešil držení návykových látek.  

 

 Ekologická výchova a environmentální výchova 

 
Škola důsledně vede žáky k základnímu třídění odpadů na plasty, papír, baterie a ostatní odpad. K tomu 
jsou přizpůsobeny označené odpadkové koše ve škole i na provozovnách odborného výcviku. V ŠVP je 
zařazen do výuky předmět biologie a ekologie, ve kterém je podporována ekologická výchova. 
Environmentální výchova je začleněna jako průřezové téma do všech vzdělávacích oblastí. Zaměřuje se 
na projekty – šetření energií, vody a třídění odpadů. Zvláštní pozornost byla věnována problematice 
plýtvání surovinami. 
 

 Multikulturní výchova 

Ve škole studují žáci různých etnik a jejich začlenění je bezproblémové. Multikulturní výchova má své 
místo v ŠVP a pomáhá v neposlední řadě k prevenci xenofobie a intolerance. Na pomoc těmto žákům 
se chystáme v příštím školním roce přijmout dva dvojjazyčné asistenty v rámci projektu OP PPR. 
Multikulturní výchova je běžnou součástí života ve škole.  
 

 Výchova k udržitelnému rozvoji 

Nedílnou součástí ŠVP i výchova k tomu, aby žáci respektovali principy udržitelného rozvoje. S touto 

problematikou se seznamují v přírodovědných i společenskovědních předmětech (chemie, biologie 

a ekologie, zdravověda, občanská nauka, základy společenských věd) a také v odborném výcviku.  

Spojovací “nitkou” ve všech těchto předmětech a oborech je, aby žáci byli otevřeni vůči jiným 

pohledům na svět, přijetí myšlenky, že není jen jediný pohled na svět. Různými metodami a cvičeními 

v jednotlivých předmětech ukázat, jak mohou myslet systémově. Pomoci jim získat holistické pojetí 

vlastních schopností a možností. V předmětu občanská nauka a základy společenských věd nabídnout 

žákům možnost pochopení pojmů jako je spravedlnost, lidská práva a odpovědnost. Vhodnými 

metodami jim pomoci k uvědomění, že rozhodnutí, která člověk přijme, a činy, které vykoná jako 

jednotlivec nebo člen skupiny, budou mít vliv i na globální přítomnost i budoucnost, 
 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 14 

 Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Veškeré aktivity tohoto zaměření byly zrušeny 
 

 Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Veškeré aktivity tohoto zaměření byly zrušeny.  
 

 Soutěže  

Brněnské zrcadlo – umístění 4. místo Pánský klasický střih, 5 místo v dámském střihu - mikádo 
Ostatní soutěže se vzhledem k situaci NEKONALY 

 

 Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

Veškeré aktivity tohoto zaměření byly zrušeny 
 

 Spolupráce právnické osoby s partnery 

 Úřad práce 

 Kadeřnictví Petrů- Rossi 

 Salon 3D 

 Amiro Zdeňka Holejšovská 

 MÚ Praha 4 

 MÚ Praha 5  

 A další 
 

 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 
 

typ vzdělávání zaměření 
počet 

účastníků 
určeno pro  

dospělé / žáky 
akreditace MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz  0   

pomaturitní specializační 
kurz 

 0 
 

 

rekvalifikace 
Kadeřník 
Rekondiční a 
sportovní masér 

3 
2 

Dospělé 
Dospělé  ne 

jiné (uvést jaké)     

 

 Další aktivity, prezentace 

Česká exportní banka  
Prezentace školy – účesy pro klienty na slavnostní příležitosti 
Šest žákyň školy oboru kadeřník se s paní učitelkou zúčastnily slavnostního večera České exportní 
banky. Byly pozvány proto, aby se ujaly účesů přítomných dam i pánů. Svůj úkol splnily na jedničku. 

 
Projekt Moje svoboda v Divadle Na Fidlovačce.  
Naši žáci navštívili se svými učiteli projekt Moje svoboda v divadle Na Fidlovačce. Pořadem provázeli 

mladí umělci, kteří oslovili skupiny lidí, různého věků, z různých společenských vrstev..., aby vyjádřili 

co pro ně znamená svoboda. Pro někoho možnost cestovat, vzdělávat se... pro někoho to je pouze 

pojem... který berou jako samozřejmost a neuvědomují si hluboký smysl tohoto “pojmu”. Ve škole žáci 

písemně vyjádřili zpětnou vazbu a celá škola navázala školním projektem: 

Projekt 17. listopad – celoškolní projekt 
Ve dnech 13. a 20. listopadu probíhal v prostorách naší školy další z projektů, tentokrát věnovaný 
30. výročí Sametové revoluce.  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 15 

Studenti v rámci jednotlivých tříd měli za úkol zpracovat témata jako normalizace a totalita, vyzpovídat 
někoho, kdo v té době žil a byl ochoten poskytnout rozhovor. Studenti se líčili a dobově oblékli, přičemž 
obsáhli 50.-80.léta. Chodbami školy se ozývala hudba typická pro tuto dobu přes českou klasiku až po 
punk rock. Při prezentaci krásných plakátů, které studenti velmi tvořivě zpracovali, vykřikovali známá 
hesla a velice pěkně nám přiblížili, jak svobodu chápou oni a co pro ně znamená.  
Projekt probíhal v režii učitelky českého jazyka paní Sedláčkové a učitele občanské nauky pana Dvořáka. 
Naši žáci se opět naučili o trošku víc pracovat společně, zpracovat zadaný úkol samostatně a kreativně, 
a přitom se dobře bavit. Zároveň jejich plakáty krásně vyzdobily chodby naší školy. 
 
Alonge a v obchodě Svět paruk 
V divadelním servisu Alonge, měli žáci možnost podívat se na různé druhy paruk, pleší, vousových 
doplňků, tylů, kanekalonu a krepu. Měli možnost si vše prohlédnout a dostali k tomu od paní majitelky 
paní Novákové odborný výklad. Dozvěděli se, jak dlouho by měla po vyučení v oboru trvat paruka, 
vousové doplňky a žákům nabídla i spolupráci. Žáci viděli i různé druhy lepidel, barev na obličej 
a různých přípravků na výrobu vlásenkářských a maskérských prací. Exkurze se jim moc líbila a určitě 
se tam hodláme ještě vrátit a zaměřit se na konkrétní věci, které budou žáky zajímat. 

 
Profesya days - prezentace školy prostřednictvím vybraných žáků  
Žákyně a žáci oboru kadeřník, rekondiční a sportovní masér, vlásenkář, maskér se již tradičně zúčastnili 
Veletrhu práce v Letňanech. Na jejich práci a prezentaci naší školy jsme opravdu pyšní. Chovali se velmi 
profesionálně. 

 
Celoškolní projekt chemie – fyzika – matematika 
Dne 16.10.2019 se v budově naší školy konal, pro letošní rok první, projektový den. Tématem tentokrát 
byly pokusy a zadání z předmětů chemie, fyziky a matematiky.  
Naši žáci se rozdělili do menších skupinek, vytvořili si a pojmenovali týmy a jali se samostatně plnit 
jednotlivé úkoly. Postupně vyráběli lávovou lampu, pekli bábovku pouze za použití lžičky a svíčky, 
sledovali proces destilace, závodili ve zhasínání svíček a počítali matematické příklady, které budou při 
výkonu svého povolání v budoucnu často využívat. Na závěr museli žáci svůj tým představit před 
ostatními spolubojovníky a zhodnotit, jak se jim projektový den líbil. Reakce byly velmi kladné, žáci se 
dobře bavili, sblížili se nejen mezi sebou, ale i s učiteli, které běžně nepotkávají. Uvítali možnost využití 
zdánlivě nepotřebných znalostí v praxi a spousta z nich se těší, až si zase doma při svitu svíčky upečou 
na lžičce bábovku, rovnou ji i z lžičky sní, a nebudou mít ani žádné nádobí k umývání.  
Bylo to krásně strávené dopoledne, nejen pro žáky, ale i učitele. Děkujeme panu učiteli Jůzovi 
a Pavelkovi, kteří projektový den připravili a náš dík patří také paní učitelce Henkové, která pokusy 
navrhla.  

 

Řemesla živě  
Jako každoročně se naši žáci oboru kadeřník, vlásenkář a maskér a rekondiční a sportovní masér, 

zúčastnili akce na Novoměstské radnici. Ve svých stáncích mohli ukázat řemeslo, které si vybrali, 

dovednosti, které už ovládají a tak reprezentovat naši školu. 

 

Časoplet - zajímavý experiment české opery 

Operní pořad připravený speciálně ke stému výročí republiky Studiem Opera 

Žáci uměleckých předmětů pod vedením paní učitelky MgA. Zity Miklošové spolupracovali se studiem 

Opera Praha na tvorbě masek a kostýmů.  

Samotnou produkci této neobvyklé opery pak navštívilo 50 žáků naší školy 

Časoplet hudebně doprovází příběhy naší vlasti. Vzpomíná české báje a pověsti, připomíná Karla IV., 

Mistra Jana Husa, nahlíží na dvůr císaře Rudolfa II. a v neposlední řadě popisuje osud T. G. Masaryka.  

 

 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 16 

Sametové vzpomínky 

Naše škola byla vyzvána k účasti ve výtvarné soutěži Sametové vzpomínky. Tuto akci pořádal Registr 

praxí. Jejich hlavním cílem bylo  propojování škol a jejich studentů s firmami, s nabídkou možné účasti 

na akci SAMETOVÉ VZPOMÍNKY při 30-letém výročí od sametové revoluce. Na akci, kam byli zváni 

zástupci firem, dostaly umělecké školy možnost se odprezentovat a zaujmout firmy ke spolupráci se 

školou a jejich studenty. 

Prezentace škol proběhla dne 23.11.2019 ve velkém sále Novoměstské radnice. 

Festival se konal pod záštitou rektora Karlovy Univerzity, profesora Tomáše Zimy, a dále tradičně pod 

záštitou Františka Lukla, předsedy Svazu města a obcí ČR v partnerství se sociálními partnery a dalšími 

státními, regionálními i oborovými institucemi. Spolupořadatelem festivalu byla MČ Praha 2. 

 
Studio Barrandov 
Žáci uměleckého oboru vlásenkář, maskér se pravidelně zúčastňovali se svými učiteli natáčení ve studiu 

Barrandov. Spolupracovali na výrobě paruk a příčesků do filmu „Marie Terezie“. 

Dále pak spolupracovali na parukách pro dokument o J. A. Komenském. 

 

Televize NOVA 

Již tradičně se vlásenkáři a maskéři zapojovali do příprav a výroby paruk pro pořad “Tvoje tvář má 

známý hlas”. 

 

Česká televize – natáčení Zázraků přírody 
Obor kadeřník a obor vlásenkář maskér navštívili dvakrát studio ČT a byli přítomni při natáčení pořadu 
„“Zázraky přírody” jako diváci. Před vlastním natáčením si mohli prohlédnout „své budoucí“ pracoviště. 
 

Policie České republiky  

V rámci MPP se uskutečnily přednášky Policie ČR - Kybernetická bezpečnost a Závislosti. 

 

Vánoční projekt  

 Vánoční vítr – již druhý roční této akce se uskutečnil poslední vyučovací den v prosinci. Na akci se sešli 

všichni žáci školy, učitelé, zřizovatelé. Jednotlivé skupiny žáků si připravili „vánoční dílnu”, ve které se 

vystřídali všichni přítomní. Pekli se perníky, malovalo se, na řadu přišly i chemické pokusy, účesy, 

masáže, hádanky, výrobky z papíru. Tato akce je jedinou možností k tomu, aby se setkali všichni žáci 

naší školy, neboť vyučování se uskutečňuje na liché a sudé týdny a žáci nemají možnost se společně 

setkat. 

 

Pololetní prázdniny výjezdní zasedání učitelů na Viktorce.  

Již třetí pololetní setkání učitelů na výjezdním zasedání v hereckém muzeu Viktorka. Tento den 

využíváme jako hodnotící a relaxační. Na zasedání máme možnost zhodnotit první pololetí, zanalyzovat 

výsledky, klady a zápory, domluvit se na dalším společném postupu. Ve večerních hodinách máme 

možnost a čas na besedu s režisérem Tomášem Magnuskem a relaxaci ve wellnes centru. Společná 

cesta tam i zpět vlakem je také možností k lepšímu poznání kolektivu. 

 
 

Dny otevřených dveří: 
První středy v měsících listopad, leden, únor. 
Dny otevřených dveřích se konají pravidelně v listopadu, lednu a únoru. Dá se říci, že zájem rodičů 
a žáků je veliký. Přivítání budoucích potencionálních studentů mají na starosti žáci třetích ročníků 
a prvních ročníků nástavbového studia. Rodiče a žáci si v doprovodu prohlédnou odborná pracoviště 
a následně se jim věnuje ředitelka a zástupce studijního oddělení. Zájemci se shromáždí v učebně, kde 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 17 

si vyslechnou základní informace o jednotlivých oborech a zástupce studijního oddělení jim odpovídá 
na dotazy ohledně školného, smlouvy a dalších podrobností. 
 

 Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních 
prázdnin 

V době školních prázdnin nedochází k využití školy jinými subjekty



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 18 

V. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2019/2020 

V roce 2019/2020 se nekonala žádná kontrola České školní inspekce. 
 

 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2019/2020 

V roce 2019/2020 byla provedena kontrola MŠMT číslo jednací MSMT – 9132/2020-4 
Číslo kontroly 000065-2020/OPVVV.  
Souhrn kontrolních zjištění: Provedenou kontrolou nebyly v kontrolovaných oblastech zjištěny 
žádné nedostatky. Doporučení k nápravě nebyla stanovena. 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 19 

VI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2019 

 

 Rozbor hospodaření v období 09-12/2019 

  

Výnosy celkem 8 892 244,00 Kč 

z toho:   

dotace v časovém období ze státního rozpočtu 6 172 502,00 Kč 

dotace v časovém období MŠMT 426 602,00 Kč 

školné žáků 1 569 450,00 Kč 

výnosy z hospodářské činnosti 723 690,00 Kč 

    

    

Drobný dlouhodobý majetek 395 248,00 Kč 

    

    

Náklady neinvestiční celkem 7 563 621,00 Kč 

z toho   

školní pomůcky 233 713,00 Kč 

mzdy 4 132 658,00 Kč 

zákonné odvody soc., zdrav. poj. 1 247 990,00 Kč 

opravy a udržování 455 325,00 Kč 

el. energie, plyn 355 869,00 Kč 

nájemné 476 408,00 Kč 

pojistné, poplatky 50 371,00 Kč 

spotřební materiál 226 715,00 Kč 

ostatní náklady 384 572,00 Kč 

    

účetní zisk 933 375,00 Kč 

  
  
V Praze dne 6.10.2020  
  
  
Zpracovala: Jana Pešlová             Schválila: Mgr. Bc. Marie Zajícová 
 

 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 20 

 Rozbor hospodaření v období 01-08/2020 

  

Výnosy celkem 16 425 919,00 Kč 

z toho:   

dotace v časovém období ze státního rozpočtu 13 226 430,00 Kč 

dotace v časovém období MŠMT 72 331,00 Kč 

školné žáků 3 020 600,00 Kč 

výnosy z hospodářské činnosti 106 558,00 Kč 

    

    

Drobný dlouhodobý majetek 601 881,00 Kč 

    

    

Náklady neinvestiční celkem 14 505 737,00 Kč 

z toho   

školní pomůcky 204 797,00 Kč 

mzdy 8 996 604,00 Kč 

zákonné odvody soc., zdrav. poj. 1 993 750,00 Kč 

opravy a udržování 324 956,00 Kč 

el. energie, plyn, teplo, voda 496 000,00 Kč 

nájemné 1 172 166,00 Kč 

pojistné, poplatky 21 495,00 Kč 

spotřební materiál 394 480,00 Kč 

ostatní náklady 901 489,00 Kč 

    

účetní zisk 1 318 301,00 Kč 
  
  
V Praze dne 6.10.2020  
  
  
Zpracovala: Jana Pešlová             Schválila: Mgr. Bc. Marie Zajícová 

 

 
 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 21 

Vyúčtování dotace poskytnuté soukromé škole/školskému zařízení na období školního roku 2019/2020   

Název právnické osoby: Metropolitní odborná umělecká škola Praha 4 s.r.o., Táborská 350/32, Nusle, 140 00 Praha 4  

IČO: 25638530    

  Ukazatel Celkem v Kč 

Skutečnost čerpání prostředků poskytnutých dle 
vyhlášky  č. 27/2016 Sb.: 

dle přílohy č.1 část A dle přílohy č. 1 část B 

ř./sl. a b c d 

1 Přijatá dotace na školní rok 2019/2020 19 398 932     

2 Náklady školního roku 2019/2020 hrazené z dotace, v tom: 19 398 932     

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 11 329 935     

4 v tom: a) mzdy 9 645 738     

5           b) dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 1 684 197     

6 Odvody na zákonné pojistné 2 693 202     

7 Ostatní náklady celkem, v tom: 5 375 795     

8 učebnice a učební pomůcky 100 930     

9 softwarové vybavení 15 781     

10 IT vybavení 844 501     

11 nákup vody, paliv, energie 815 518     

12 služby pošt a telekomunikací 159 537     

13 daně a poplatky       

14 další vzdělávání pedagogických pracovníků 7 384     

15 nájemné* 1 648 574     

16 opravy a udržování 586 772     

17 cestovné       

18 ostatní materiál a služby 1 196 798     

19 Rozdíl ř. 1 - 2 0   

*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1.1.1997   



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 22 

VII. Další informace 
 

 Projekty a dotace  

Byl dokončen projekt Šablony I   
Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_042/0008348  
Název projektu:  Růst a vzdělávání  
Doba realizace:  1.3.2018 – 29.2.2020 (24 měsíců)  
Indikátory:  241 podpořených žáků celkem  
 z toho 10 žáků s SVP (speciální vzdělávací potřeby)  
  17 proškolených učitelů/pedagog. pracovníků (min. v rozsahu 24 hodin) 

Ve školním roce 2019/20 byly splněny tyto aktivity: 

 III/2.1 d Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – Mentoring – dva učitelé 

 III/2.1 f Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – Výchova k podnikavosti – jeden učitel 

 III/2.1 g Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – kariérové vzdělávání – jeden učitel 

 III/2.13 f Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Výchova k podnikavosti – jeden učitel 

 III/2.13 h Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - projektová výuka 

 III/2.14 a Nové metody ve výuce na SŠ – Čtenářská gramotnost – tři učitelé  

 III/2.14 e Nové metody ve výuce SŠ – Inkluze – tři učitelé 

 III/2.3 i Vzájemná spolupráce učitelů – osobnostně sociální rozvoj – šest učitelů 

 III/2.3 i DVPP 24 hodin – osobnostně sociální rozvoj – dva učitelé 

 III/2.9 Tandemová výuka – šest učitelů 

 III/4 Podpora podnikavosti žáků SŠ – fiktivní firma 

 
Na tento projekt navazuje projekt Šablony 2 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_066/0016707 
Název projektu: Růst a vzdělávání II 
Doba realizace projektu: 1.3.2020 – 28.2.2022 (24 měsíců) 
Cílem projektu je podpořit profesní růst učitelů pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání. Pedagogičtí pracovníci budou během projektu podporování ve svém profesním 
a odborném růstu. Dalším důležitým bodem projektu je podpora a pomoc žákům, kteří jsou ohroženi 
školním neúspěchem, mají nízkou motivaci ke vzdělání, dlouhodobou a opakovanou prospěchovou 
neúspěšnost. 
Začátek projektu se datoval na březen 2020, bohužel jsme některé aktivity museli přesunout do dalšího 
období, neboť se nedaly provozovat v období Coronaviru. 
 

Dále je naše instituce realizátorem projektu, který je spolufinancován Evropskou unií.  
Registrační číslo projektu: CZ.07.4.68/0.0/0.0/18_066/0001475 
Název projektu: Rozvojem znalostí k toleranci II 
Doba realizace projektu: 1.1.2020 – 31.12.2021 
Projekt naší školy si klade za cíl zvýšení kvality vzdělávání ve své instituci pomocí posílení inkluze 
v multikulturní společnosti. Během projektu dojde k realizaci odborných a komunitních setkávání 
s rodiči dětí či jejich zákonných zástupců, k podpoře společného vzdělávání žáků, rozvoji 
extrakurikulárních aktivit, posílení personální podpory - konkrétně dvojjazyčného školního asistenta. 
Dále je projekt zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů formou dalšího vzdělávání 
a zahraničních stáží.  
Začátek projektu je datován na 1. 1. 2020. Vzhledem k situaci byly některé aktivity zastaveny. 
Uskutečnilo se pouze doučování pro žáky s OMJ, dále pak intenzivní prázdninový kurz českého jazyka 
pro žáky s OMJ, v plánu na červen bylo stínování učitelů a stáže v zahraničí. Tuto aktivitu jsme museli 
zrušit. Pevně doufáme, že se nám podaří plánované projektové aktivity uskutečnit v jiném termínu.  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 23 

VIII. Problematika související s COVID-19 
Dne 11. března 2020 byla uzavřena škola z důvodu vládního nařízení. Od 12. března učitelé zasílali učivo 
k domácímu studiu a domácí úlohy přes Školu online. Všichni zákonní zástupci žáků byli neprodleně 
informováni o distanční výuce dopisem ředitelky a třídních učitelů, dále pak byly umístěny pokyny na 
webových stránkách. Od 23. března přešla škola na Office 365, aplikaci Teams. Na tomto kanálu byly 
zadávány domácí úkoly a probíhala výuka online. Na základě nepřetěžování žáků, rozhodla ředitelka 
školy o prioritním zadávání úkolů v hlavních a odborných předmětech. Hlavní a odborné předměty 
probíhaly pouze v pondělí. Žáci tak měli celý týden na zpracování domácího zadání. Ve středu učitelé 
zadávali předměty „vedlejší“.  
Jako problémové se projevilo zadávání úkolů či komunikace v odborném výcviku. Hodiny online byly 
přínosem, nicméně bez vyzkoušení například střihu, či účesu a bez přítomnosti učitele ODV se toto 
vyučování jeví jako nevhodné. Především byla ohrožena závěrečná práce na SOP, kdy na základě 
omezeného pohybu žáci nemohli pracovat na svých modelech a dokumentovat postup svých prací 
obrazově. 
Velkým přínosem v této době bylo, že žáci 11. května mohli nastoupit na konzultační hodiny a posléze 
na odbornou přípravu k ZZ. Na základě doporučení MŠMT byla ZZ „okleštěna“ a žáci konali praktickou 
zkoušku pouze na cvičných hlavách, bez modelů.  
Nařízení MŠMT uvádělo, že ke zkouškám musí škola pustit všechny žáky, tedy i ty, kteří nemají splněna 
kritéria k postupu pro ZZ. Překvapivě se tento krok ukázal jako správný. Téměř všichni žáci byli 
neuvěřitelně dobře připraveni, obzvláště na praktickou zkoušku. Písemnou zkoušku nevykonali 
s úspěchem pouze 4 žáci z 63 žáků.  
Maturitní ročníky 
Podle pokynů z MŠMT byli všichni žáci připuštěni k maturitní zkoušce, tzn. 13 studentů (7 z oboru VK, 
3 z oboru UP a 3 z PO). Maturitní ročníky skončili denní výuku 11. března 2019 a ihned od 12. března 
byla nastavena distanční výuka. Distanční výuka u maturitních ročníků probíhala bez problémů, 
studenti se zodpovědně připravovali podle pokynů svých učitelů. Od 11. května navštěvovali 
konzultační hodiny v plném počtu.  
Český jazyk a literatura, anglický jazyk byl vyučován online, matematika a odborné předměty formou 
zadávání úkolů přes aplikaci Microsoft Teams a aplikaci Škola on line. Úkoly byly bezprostředně 
zkontrolovány a byla poskytnuta zpětná vazba žákovi. Z českého jazyka a literatury se připravovali na 
společnou část maturitní zkoušky i na profilovou maturitní zkoušku. Písemná práce společné části MZ 
byla zrušena. Z matematiky byly prověřovány znalosti, týkající se zejména didaktického testu. 
Z anglického jazyka, se distanční výuka soustředila na společnou část maturitní zkoušky i na profilovou 
maturitní zkoušku. Písemná práce společné části MZ byla zrušena. Odborné předměty a maturitní 
práce byly konzultovány s učiteli zejména od 11. května, kdy byl povolen (za zpřísněných hygienických 
podmínek) vstup maturitních ročníků do školy. Podle připraveného harmonogramu byla studentům 
nabídnuta výuka maturitních předmětů v blocích. Toto shrnutí obsahu zdárně přispělo ke kvalitnímu 
výsledku maturitní zkoušky. Profilová maturitní zkouška také probíhala za zpřísněných hygienických 
podmínek. 
Odevzdávání úkolů v I. a II. ročnících nečinilo většinou žákům v učňovských ani maturitních oborech 
žádný problém. V některých třídách se vyskytli žáci, kteří se nezúčastňovali pravidelných videohodin 
a domácí úlohy neodevzdávali. Šlo o žáky, kteří i při běžném vyučování měli vyšší absenci a vzdělávání 
nebylo jejich prioritou. Dalším problém „nenosičů a neúčastníků při hodinách online“ byli žáci, kteří se 
styděli říci, že nemají doma PC, nebo, že je v jejich domácnosti více dětí a nestíhají všichni dělat úkoly 
včas, protože se musí vystřídat, nebo rodiče mají práci z domova a PC je jejich pracovní nástroj. Po 
zjištění této situace škola nabídla těmto žákům „záložní“ notebooky.  
 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o.
 Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

Výroční zpráva 2019/2020 24 

IX Příloha 
 
Příloha 1 – Učební plány .............................................................................................. I-XIV 
Příloha 2 - Fotopříloha školních akcí ........................................................................... XV-XVIII 
 
 

X Projednání a zveřejnění výroční zprávy 
 
Zpráva bude zveřejněna na webových stránkách školy. Ve škole je jeden výtisk zprávy k nahlédnutí. 
Zprávu je možné kopírovat nebo z ní pořizovat výpisy. Zpráva je veřejným dokumentem, platí pro ni 
v plném rozsahu ustanovení zákona 106/1999 Sb.  
Zpráva byla předložena ke schválení školské radě podle požadavku školského zákona. Projednání 
výroční zprávy na jednání školské rady proběhlo dne 8. října 2020.  
 
Výroční zpráva schválena 
 
 
 
 
Vypracovala: 

 Mgr. Bc. Marie Zajícová 
 
Hospodářské výsledky 

 Jana Pešlová 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 I Příloha 1 – Učební plány 

Příloha 1 – Učební plány 
 

 69-51-H/01 Kadeřník 

 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 

 69-41-L/52  Vlasová kosmetika 

 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 

 64-41-L/51 Podnikání 
 
Ročníky, které se podle daného učebního plánu ve školním roce 2019/2020 učily, jsou 
podbarveny šedě. 

  

https://www.mouss.cz/obory-stredniho-vzdelavani#obor-podnikaniVK-mautura


 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 II Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Škola pro život 

Kód a název oboru: 69-51-H/01 Kadeřník 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2019 

 

Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán) 

Název vyučovacího předmětu Počet týdenních vyučovacích hodin 

 

Povinné vyučovací 

předměty 

I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 
Celková 

dotace 

 

Český jazyk a literatura 2 2 2 6 192 

I. Cizí jazyk ANJ/NEJ 2 2 2 6 192 

Občanská nauka 1 1 1 3 96 

Chemie 1 1 1 3 96 

Fyzika 0,5 0,5 0 1 32 

Biologie a ekologie 0,5 0,5 0 1 32 

Matematika 1 2 1 4 128 

Tělesná výchova 1 1 1 3 96 

Informační a komunikační 

techn. 

1 1 1 3 96 

Komunikace ve službách 1 1 1 3 96 

Ekonomické vzdělávání 0 1 1 2 64 

Technologie 2 2 2 6 192 

Materiály 2 1 2 5 160 

Zdravověda 1 1 1 3 96 

Užité výtvarnictví 1 1 1 3 96 

Odborný výcvik 15 15 15 45 1440 

 

Celkem škola/týden 17 18 17 52 1664 

Cekem odborný 

výcvik/týden 

15 15 15 45 1440 

Celkem 32 33 32 97 3104 

 

Nepovinné vyučovací 

předměty 

I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 

Celková 

dotace 

Seminář/příprava      

MTR/ČJL 0 0 1 1 32 

EKV/Cizí jazyk 0 0 1 1 32 

TECH 0 0 1 1 32 

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce. 

ČJL/AJN/NEJ/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/TEV/ICT/KVS/EKV/TECH/MTR/ZDR/ 

UVY/ODV 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 III Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Škola pro život 

Kód a název oboru: 69-51-H/01 Kadeřník 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2018 

  
Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán)  

Název vyučovacího předmětu  Počet týdenních vyučovacích hodin  

  

Povinné vyučovací 

předměty  

I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 
Celková 

dotace 

  

Český jazyk a literatura  2  2  2  6  192 

I. Cizí jazyk ANJ/NEJ  2  2  2  6  192 

Občanská nauka  1  1  1  3  96 

Chemie  1  1  1  3  96 

Fyzika  0,5  0,5  0  1  32 

Biologie a ekologie  0,5  0,5  0  1  32 

Matematika  1  2  1  4  128 

Tělesná výchova  1  1  1  3  96 

Informační a komunikační 

techn.  

1  1  1  3  96 

Komunikace ve službách  1  1  1  3  96 

Ekonomické vzdělávání  0  1  1  2  64 

Technologie  2  2  2  6  192 

Materiály  2  1  2  5  160 

Zdravověda  1  1  1  3  96 

Užité výtvarnictví  1  1  1  3  96 

Odborný výcvik  15  15  15  45  1440 

  

Celkem škola/týden  17  18  17  52  1664 

Cekem odborný 

výcvik/týden  

15  15  15  45  1440 

Celkem  32  33  32  97  3104 

  

Nepovinné vyučovací 

předměty  

I. ročník  II. ročník  III. ročník  Týdenní 

dotace  

Celková 

dotace  

Seminář/příprava            

MTR/ČJL  0  0  1  1  32  

EKV/Cizí jazyk  0  0  1  1  32  

TECH  0  0  1  1  32  

  
Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce.  
ČJL/AJN/NEJ/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/TEV/ICT/KVS/EKV/TECH/MTR/ZDR/ 

UVY/ODV   



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 IV Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Škola pro život 

Kód a název oboru: 69-51-H/01 Kadeřník 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2015 

  
Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán)  

Název vyučovacího předmětu  Počet týdenních vyučovacích hodin  

  

Povinné vyučovací předměty  I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 
Celková 

dotace 

  

Český jazyk a literatura  2  2  2  6  192 

I. Cizí jazyk ANJ/NEJ  2  2  2  6  192 

Občanská nauka  1  1  1  3  96 

Chemie  1  1  1  3  96 

Fyzika  0,5  0,5  0  1  32 

Biologie a ekologie  0,5  0,5  0  1  32 

Matematika  1  1  1  3  96 

Tělesná výchova  1  1  1  3  96 

Informační a komunikační 

technologie 

1  1  1  3  96 

Komunikace ve službách  1  1  1  3  96 

Ekonomické vzdělávání  0  1  1  2  64 

Technologie  2  2  2  6  192 

Materiály  2  1  2  5  160 

Zdravověda  1  1  1  3  96 

Užité výtvarnictví  1  1  1  3  96 

Odborný výcvik  15  15  15  45  1440 

  

Celkem škola/týden  17  17  17  51  1632 

Cekem odborný výcvik/týden  15  15  15  45  1440 

Celkem  32  32  32  96  3072 

  

Nepovinné vyučovací 

předměty  

I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 

Celková 

dotace  

Seminář/příprava            

MTR/ČJL  0 0 1 1 32  

EKV/Cizí jazyk  0 0 1 1 32  

TECH  0 0 1 1 32  

  
Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce.  
ČJL/AJN/NEJ/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/TEV/ICT/KVS/EKV/TECH/MTR/ZDR/ 

UVY/ODV   



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 V Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Vlásenkář a maskér 

Kód a název oboru: 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2019 

 
Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán) 

Název vyučovacího předmětu Počet týdenních vyučovacích hodin 

 

Povinné vyučovací předměty I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 
Celková 

dotace 

 

Český jazyk a literatura 2 2 2 6 192 

Cizí jazyk ANJ/NEJ 2 2 2 6 192 

Občanská nauka 1 1 1 3 96 

Chemie 0,5 0,5 1 2 64 

Fyzika 1 0 0 1 32 

Biologie a ekologie 0,5 0,5 0 1 32 

Matematika 2 1 1 4 128 

Dějiny umění 1 2 2 5 160 

Tělesná výchova 1 1 1 3 96 

Informační a komunikační 

technologie 
1 1 1 3 96 

Ekonomické vzdělávání 0 1 1 2 64 

Užité výtvarnictví 1 1 1 3 96 

Modelování 0,5 0,5 1 2 64 

Technologie 2 2 2 6 192 

Scénografická dokumentace 1 1 2 4 128 

Materiály 2 2 0 4 128 

Odborný výcvik 15 15 15 45 1440 

 

Celkem škola/týden 18,5 18,5 18 55 1760 

Odborný výcvik/týden 15 15 15 45 1440 

Celkem 33,5 33,5 33 100 3200 

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce. 

ČJL/ANJ/NEJ/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/DEU/TEV/ICT/EKV/UVY/MOD/TCH/SDO/ 

MTR/ODV 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 VI Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Vlásenkář a maskér 

Kód a název oboru: 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2018 
 

Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán)  

Název vyučovacího předmětu  Počet týdenních vyučovacích hodin 

  

Povinné vyučovací předměty  I. ročník  II. ročník  III. ročník  
Týdenní 

dotace  
Celková 

dotace  

  

Český jazyk a literatura  2  2  2  6  192  

Cizí jazyk ANJ/NEJ  2  2  2  6  192  

Občanská nauka  1  1  1  3  96  

Chemie  0,5  0,5  1  2  64  

Fyzika  1  0  0  1  32  

Biologie a ekologie  0,5  0,5  0  1  32  

Matematika  2  1  1  4  128  

Dějiny umění  1  2  2  5  160  

Tělesná výchova  1  1  1  3  96  

Informační a komunikační 

technologie  
1  1  1  3  96  

Ekonomické vzdělávání  0  1  1  2  64  

Užité výtvarnictví  1  1  1  3  96  

Modelování  0,5  0,5  1  2  64  

Technologie  2  2  2  6  192  

Scénografická dokumentace  1  1  2  4  128  

Materiály  2  2  0  4  128  

Odborný výcvik  15  15  15  45  1440  

  

Celkem škola/týden  18,5  18,5  18  55  1760  

Odborný výcvik/týden  15  15  15  45  1440  

Celkem  33,5  33,5  33  100  3200  

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce.  
ČJL/ANJ/NEJ/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/DEU/TEV/ICT/EKV/UVY/MOD/TCH/ 

SDO/MTR/ODV  
 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 VII Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Vlásenkář a maskér 

Kód a název oboru: 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2015 
 

Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán)  

Název vyučovacího předmětu  Počet týdenních vyučovacích hodin 

  

Povinné vyučovací předměty  I. ročník  II. ročník  III. ročník  
Týdenní 

dotace  
Celková 

dotace  

  

Český jazyk a literatura  2  2  2  6  192  

Cizí jazyk ANJ/NEJ  2  2  2  6  192  

Občanská nauka  1  1  1  3  96  

Chemie  0,5  0,5  1  2  64  

Fyzika  1  0  0  1  32  

Biologie a ekologie  0,5  0,5  0  1  32  

Matematika  1  1  1  3  96  

Dějiny umění  1  2  2  5  160  

Tělesná výchova  1  1  1  3  96  

Informační a komunikační 

technologie  
1  1  1  3  96  

Ekonomické vzdělávání  0  1  1  2  64  

Užité výtvarnictví  1  1  1  3  96  

Modelování  0,5  0,5  1  2  64  

Technologie  2  2  2  6  192  

Scénografická dokumentace  1  1  2  4  128  

Materiály  2  2  0  4  128  

Odborný výcvik  15  15  15  45  1440  

  

Celkem škola/týden  17,5  18,5  18  54  1728  

Odborný výcvik/týden  15  15  15  45  1440  

Celkem  32,5  33,5  33  99  3168  

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce.  
ČJL/ANJ/NEJ/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/DEU/TEV/ICT/EKV/UVY/MOD/TCH/SDO/ 

MTR/ODV  

 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 VIII Příloha 1 – Učební plány 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

Název ŠVP: Rekondiční a sportovní masér 

Kód a název oboru: 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2019 

 
Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán) 

Název vyučovacího předmětu Počet týdenních vyučovacích hodin 

 

Povinné vyučovací předměty I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 
Celková 

dotace 

 

Český jazyk a literatura 2 2 2 6 192 

Anglický jazyk 2 2 2 6 192 

Latinské názvosloví 1 0 0 1 32 

Občanská nauka 1 1 1 3 96 

Chemie 1 1 1 3 96 

Fyzika 0,5 0,5 0 1 32 

Biologie a ekologie 0,5 0,5 0 1 32 

Matematika 2 1 1 4 128 

Tělesná výchova 1 1 1 3 96 

Relaxační a pohybová cvičení 1 0 0 1 32 

Informační a komunikační 

techn. 

1 1 1 3 96 

Ekonomické vzdělávání 0 1 1 2 64 

Morfologie pohybového 

systému 

1 1 1 3 96 

Hygiena a epidemiologie 0 0 1 1 32 

Somatologie 2 2 2 6 192 

Civilizační choroby 0 1 1 2 64 

Rekondice a regenerace 1 1 1 3 96 

Psychologie a komunikace ve 

službách 

1 1 1 3 96 

Odborný výcvik 15 15 15 45 1440 

 

Celkem škola/týden 18 17 17 52 1664 

Cekem odborný výcvik/týden 15 15 15 45 1440 

Celkem 33 32 32 97 3104 

 

Nepovinné vyučovací 

předměty 

I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 

Celková 

dotace 

Seminář/příprava      

ČJL 0 0 1 1 32 

SOM 0 0 1 1 32 

ANJ 0 0 1 1 32 

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce. 

ČJL/AJN/LAT/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/TEV/REP/ICT/EKV/MOR/HYE/ 

SOM/CCH/RER/PSY/ODV 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 IX Příloha 1 – Učební plány 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

Název ŠVP: Rekondiční a sportovní masér 

Kód a název oboru: 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 

Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 

Datum platnosti: od 1. 9. 2018 

 
Výčet hodin a jejich hodinová dotace (učební plán) 

Název vyučovacího předmětu Počet týdenních vyučovacích hodin 

 

Povinné vyučovací předměty I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 
Celková 

dotace 

 

Český jazyk a literatura 2 2 2 6 192 

Anglický jazyk 2 2 2 6 192 

Latinské názvosloví 1 0 0 1 32 

Občanská nauka 1 1 1 3 96 

Chemie 1 1 1 3 96 

Fyzika 0,5 0,5 0 1 32 

Biologie a ekologie 0,5 0,5 0 1 32 

Matematika 2 1 1 4 128 

Tělesná výchova 1 1 1 3 96 

Relaxační a pohybová cvičení 1 0 0 1 32 

Informační a komunikační 

techn. 

1 1 1 3 96 

Ekonomické vzdělávání 0 1 1 2 64 

Morfologie pohybového 

systému 

1 1 1 3 96 

Hygiena a epidemiologie 0 0 1 1 32 

Somatologie 2 2 2 6 192 

Civilizační choroby 0 1 1 2 64 

Rekondice a regenerace 1 1 1 3 96 

Psychologie a komunikace ve 

službách 

1 1 1 3 96 

Odborný výcvik 15 15 15 45 1440 

 

Celkem škola/týden 18 17 17 52 1664 

Cekem odborný výcvik/týden 15 15 15 45 1440 

Celkem 33 32 32 97 3104 

 

Nepovinné vyučovací 

předměty 

I. ročník II. ročník III. ročník Týdenní 

dotace 

Celková 

dotace 

Seminář/příprava      

ČJL 0 0 1 1 32 

SOM 0 0 1 1 32 

ANJ 0 0 1 1 32 

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce. 

ČJL/AJN/LAT/OBN/CHE/FYZ/BIO-EKO/MAT/TEV/REP/ICT/EKV/MOR/HYE/ 

SOM/CCH/RER/PSY/ODV 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 X Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Vlasová kosmetika 

Kód a název oboru: 69 - 41 - L/52 Vlasová kosmetika 

Délka a forma vzdělávání: dvouleté denní (nástavbové) 

Datum platnosti: od 1. 9. 2019 

 

Název vyučovacího předmětu Počet týdenních vyučovacích hodin 

Povinné vyučovací předměty I. ročník II. ročník 
Týdenní 

dotace 

Celková 

dotace 

Český jazyk a literatura 4 4 8 256 

Cizí jazyk ANJ/NEJ 4 4 8 256 

Základy společenských věd 1 1 2 64 

Chemie 1 1 2 64 

Matematika 6 5 11 352 

Tělesná výchova 2 2 4 128 

Psychologie a komunikace  

ve službách 
1 1 2 64 

Užité výtvarnictví 1 1 2 64 

Informační a komunikační 

technologie 
1 1 2 64 

Vlasová kosmetika 4 4 8 256 

Zdravověda 1 1 2 64 

Ekonomie a podnikání 2 2 4 128 

Účetnictví 1 1 2 64 

Celkem škola/týden 29 28 57 1824 

Odborná praxe/týden 6 6 12 384 

Celkem 35 34 69 2208 

 

Volitelné vyučovací předměty 

Seminář z ČJL 0 0,5 0,5 16 

Seminář z ANJ 0 0,5 0,5 16 

Seminář z MAT 0 0,5 0,5 16 

Seminář z ekonomie 0 0,5 0,5 16 

Celkem 0 2 2 64 

 

Nepovinné vyučovací předměty 

Cizí jazyk RUJ 0 1 1 32 

 

Volitelné předměty jsou vyučovány ve druhém ročníku jako podpora SČ MZ.  

Žáci si povinně volí předměty v souladu se svým záměrem pro vykonání maturitní zkoušky. 

Nepovinné předměty jsou nabízeny ve druhém ročníku pro upevnění jazykového vzdělávání.  

 

Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce. 

ČJL/ANJ/NEJ/ZSV/CHE/MAT/TEV/PSY/UVY/ICT/VKO/ZDR/EPO/ÚČT/OPX 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XI Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 

Název ŠVP: Vlasová kosmetika 

Kód a název oboru: 69 - 41 - L/52 Vlasová kosmetika 

Délka a forma vzdělávání: dvouleté denní (nástavbové) 

Datum platnosti: od 1. 9. 2018 

  

Název vyučovacího předmětu  Počet týdenních vyučovacích hodin 

Povinné vyučovací předměty  I. ročník  II. ročník  
Týdenní 

dotace 
Celková dotace 

Český jazyk a literatura  4  3  7  224  

Cizí jazyk ANJ/NEJ  3  4  7  224  

Základy společenských věd  1  1  2  64  

Chemie  2  2  4  128  

Matematika  3  3  6  192  

Tělesná výchova  2  2  4  128  

Psychologie a komunikace   

ve službách  
1  1  2  64  

Užité výtvarnictví  1  1  2  64  

Informační a komunikační 

technologie  
1  1  2  64  

Vlasová kosmetika  4  4  8  256  

Zdravověda  1  1  2  64  

Ekonomie a podnikání  2  2  4  128  

Účetnictví  1  1  2  64  

Celkem škola/týden  26  26  52  1664  

Odborná praxe/týden  6  6  12  384  

Celkem  32  32  64  2048  

  

Volitelné vyučovací předměty  

Seminář z ČJL  0  0,5  0,5  16  

Seminář z ANJ  0  0,5  0,5  16  

Matematická cvičení  0  0,5  0,5  16  

Seminář z ekonomie  0  0,5  0,5  16  

Celkem  0  2  2  64  

  

Nepovinné vyučovací předměty  

Cizí jazyk RUJ  0  1  1  32  

 

Volitelné předměty jsou vyučovány ve druhém ročníku jako podpora SČ MZ.   
Žáci si povinně volí předměty v souladu se svým záměrem pro vykonání maturitní zkoušky.  
Nepovinné předměty jsou nabízeny ve druhém ročníku pro upevnění jazykového vzdělávání.   
  
Používané zkratky předmětů v pořadí jak jsou řazeny pod sebou v tabulce.  
ČJL/ANJ/NEJ/ZSV/CHE/MAT/TEV/PSY/UVY/ICT/VKO/ZDR/EPO/ÚČT/OPX  
  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XII Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

Název ŠVP: Umělecké řemeslné práce  

Kód a název oboru: 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 

Délka a forma vzdělávání: dvouleté denní (nástavbové) 

Datum platnosti: od 1. 9. 2019 

 

Název vyučovacího předmětu Počet týdenních vyučovacích hodin 

 

Povinné vyučovací předměty I. ročník II. ročník 
Týdenní 

dotace 

Celková 

dotace 

 

Český jazyk a literatura 4 4 8 256 

Cizí jazyk ANJ/NEJ 4 4 8 256 

Základy společenských věd 2 1 3 96 

Chemie 1 1 2 64 

Matematika 3 3 6 192 

Tělesná výchova 2 2 4 128 

Dějiny umění 4 4 8 256 

Užité výtvarnictví 3 4 7 224 

Modelování 3 3 6 192 

Technologické postupy 3 3 6 192 

Ekonomické vzdělávání 2 2 4 128 

Informační a komunikační 

technologie 
1 1 2 64 

Celkem škola/týden 32 32 64 2048 

Odborná praxe/týden 2 týdny   60 

Celkem 32 32 64 2108 

 

Volitelné vyučovací předměty 

Seminář z ČJL 0 0,5 0,5 16 

Seminář z ANJ 0 0,5 0,5 16 

Matematická cvičení 0 0,5 0,5 16 

Celkem 0 1,5 1,5 48 

 

Nepovinné vyučovací předměty 

Cizí jazyk RUJ 0 1 1 32 

 

 

Volitelné předměty jsou vyučovány ve druhém ročníku jako podpora SČ MZ.  

Žáci si povinně volí předměty v souladu se svým záměrem pro vykonání maturitní zkoušky. 

Nepovinné předměty jsou nabízeny ve druhém ročníku pro upevnění jazykového vzdělávání.  

 

Používané zkratky předmětů v pořadí, jak jsou řazeny pod sebou v tabulce. 

ČJL/ANJ/NEJ/ZSV/CHE/MAT/TEV/DEU/UVY/MOD/TEP/EKV/ICT/OPX 

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XIII Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

Název ŠVP: Umělecké řemeslné práce  

Kód a název oboru: 82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 

Délka a forma vzdělávání: dvouleté denní (nástavbové) 

Datum platnosti: od 1. 9. 2016 
  

Název vyučovacího předmětu  Počet týdenních vyučovacích hodin 

  

Povinné vyučovací předměty  I. ročník  II. ročník  
Týdenní 

dotace  
Celková dotace  

  

Český jazyk a literatura  4  4  8  256  

Cizí jazyk ANJ/NEJ  4  4  8  256  

Základy společenských věd  2  1  3  96 

Chemie  1  1  2  64  

Matematika  3  3  6  192  

Tělesná výchova  2  2  4  128  

Dějiny umění  4  4  8  256  

Užité výtvarnictví  3  4  7  224  

Modelování  3  3  6  192  

Technologické postupy  3  3  6  192  

Ekonomické vzdělávání  2  2  4  128  

Informační a komunikační 

technologie  
1  1  2  64  

Celkem škola/týden  32  32  64  2048 

Odborná praxe/týden  2 týdny      60  

Celkem  32  32  64  2108  

  

Volitelné vyučovací předměty  

Seminář z ČJL  0  0,5  0,5  16  

Seminář z ANJ  0  0,5  0,5  16  

Matematická cvičení  0  0,5  0,5  16  

Celkem  0  1,5  1,5  48  

  

Nepovinné vyučovací předměty  

Cizí jazyk RUJ  0  1  1  32  

  

  

Volitelné předměty jsou vyučovány ve druhém ročníku jako podpora SČ MZ.   

Žáci si povinně volí předměty v souladu se svým záměrem pro vykonání maturitní zkoušky.  

Nepovinné předměty jsou nabízeny ve druhém ročníku pro upevnění jazykového vzdělávání.   

 

Používané zkratky předmětů v pořadí, jak jsou řazeny pod sebou v tabulce.  

ČJL/ANJ/NEJ/ZSV/CHE/MAT/TEV/DEU/UVY/MOD/TEP/EKV/ICT/OPX  

  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XIV Příloha 1 – Učební plány 

 

Identifikační údaje 

Název školy: Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

Název ŠVP: Podnikání  

Kód a název oboru: 64-41-L/51 Podnikání  

Délka a forma vzdělávání: dvouleté nástavbové studium v kombinované formě vzdělávání  

Datum platnosti: od 1. 9. 2018 

 
Povinné 

vyučovací 

předměty  

I. ročník  II. ročník  Hod. 

dotace  
celkem  

denní  distanční   denní  distanční  denní  distanční  denní  distanční    

1. pol.  1. pol.  2. pol.  2. pol.  1. pol.  1. pol.  2. pol.  2. pol.    

Český jazyk a 

literatura  
25  40  26  40  25  40  20  40  256  

Cizí jazyk 

ANJ  
30  40  30  40  30  30  20  40  260  

Základy 

společenských 

věd  

4  24  4  26  4  16  2  18  98  

Aplikovaná 

psychologie  
4  12  4  12  4  12  4  12  64  

Chemie  4  16  4  16  2  16  2  8  68  

Matematika  30  20  30  20  40  20  20  12  192  

Informatika   4  12  4  12  4  12  4  12  64  

Písemná a 

elektronická 

komunikace  

10  30  10  30  16  24  8  16  144  

Ekonomie a 

podnikání  
16  50  16  44  24  36  16  24  226  

Právo  4  26  4  26  4  16  2  16  98  

Účetnictví a 

daně  
30  40  40  30  30  40  10  20  240  

Management a 

marketing  
6  22  6  14  20  30  10  20  128  

Chod podniku  4  16  4  16  2  12  2  12  68  

Odborná 

praxe  
    x            2 týdny  

Celkem  171  348  182  326  205  304  120  250  1906  

  

 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XV Příloha 2 – Fotopříloha školních akcí 

Příloha 2 – Fotopříloha školních akcí 

 
Výstavy, exkurze… 

Exkurze do divadelního servisu Alonge a obchodu Svět paruk 
Druhý ročník oboru Vlásenkář a maskér 

    
 
 

Výstava o psychiatrii 

    
 
 

Výstava na Karlově náměstí o totalitě Moje svoboda, Divadlo Fidlovačka 
 

 
 
 
 



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XVI Příloha 2 – Fotopříloha školních akcí 

 

Školní miniprojekty 

Matematika – fyzika – chemie  

    
 

    
 

Projekt k 17. listopadu – 30 let svobody 

    
 

    



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XVII Příloha 2 – Fotopříloha školních akcí 

Soutěže, výstavy, veletrhy… 

Proffessia Days 

    
 

Líčení PopBalet 

     
 

Výstava na Novoměstské radnici k Sametové revoluci 

       
  



 Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 
s.r.o. Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

 

Výroční zpráva 2019/2020 XVIII Příloha 2 – Fotopříloha školních akcí 

Soutěž Brněnské zrcadlo 

       
 

Řemesla živě, Staroměstská radnice 

    
 

Česká exportní banka 

       


